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[Justitsministeren.] 
drejer sig om situationen med de mange 
børn, i særlig grad udenlandske børn, kan få 
lagt nogle klarere tommelfingerregler. Det 
er lidt svært en gang i mellem, når myndig- 
hederne skal fortælle en familie, at de i og 
for sig nok har alle muligheder økonomisk 
og menneskeligt for at kunne have nogle 
flere børn, men man tror bare ikke på, at de 
kan tage 4 eller 5. Det kan være vanskeligt, 
og derfor tror jeg på, at det vil være en nød- 
vendighed, at man i det centrale nævn får 
nogle vældige diskussioner om de erfaringer, 
man gør efterhånden i dette arbejde. 

Jeg vil derfor ikke være særlig positiv 
over for fru Hanne Reintofts forslag om, at 
der skulle laves et ændringsforslag på dette 
område, for jeg tror, der skal gøres eriarin- 
ger først, før man i det hele taget lægger en 
alt ior stram praksis til rette. 

Jeg skal sige i anledning at hr. Wambergs 
tale, at jeg er parat til at møde frem med de 
oplysninger, jeg kan give i udvalget, men i 
øvrigt forekommer den sag mig absolut at 
høre hjemme ved et andet bord end mit, 
nemlig socialministerens. 

Jeg skal slutte med at sige, at jeg har 
været glad for den positive tilslutning til 
forslaget og er parat til at forsyne udvalget 
med de nødvendige yderligere oplysninger. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Nathalie Lind): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om arbejdsformidling og arbejds- 
løshedsforsikring m. v. [af Ritta Ahm m. fl.]. 

(Lovforslag nr. 93. Fremsat 21/11 75). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): 
Det foreliggende lovforslag vedrører reg- 

len om maksimum for dagpengeydelsens 

varighed, det vil sige 26 ugers reglen i lo- 
vens § 55, som vi i øvrigt for nylig behand- 
lede her i folketinget i forbindelse med for- 
slaget, som var fremsat af SF og kommuni- 
sterne, der ønskede reglen ophævet. 

Jeg sagde dengang, at 26 ugers reglen nok 
bør lempes under de ekstraordinære forhold, 
vi har nu, hvor mange på grund af ekstraor- 
dinær stor og langvarig arbejdsløshed selv 
med den bedste vilje måske ikke kan op- 
fylde lovens krav. 

Endvidere oplyste jeg, at jeg har bedt det 
udvalg, som jeg har nedsat i oktober til 
behandling af arbejdsløshedsforsikringen, 
om at se nærmere på spørgsmålet. Dette 
udvalgsarbejde er i fuld gang. Jeg har foran- 
lediget, at et eksemplar af kristeligt folke- 
partis lovforslag er tilgået udvalget, således 
at man i sine overvejelser kan være op- 
mærksom også på de synspunkter, der her 
er fremført. Jeg håber, vi kan få et hurtigt 
resultat af udvalgets arbejde. 

Jeg vil lige gøre opmærksom på, at jeg 
sidste sommer foranledigede, at arbejdsdi- 
rektoratet udsendte et cirkulære til arbejds- 
formidlingskontorerne og arbejdsløshedskas- 
serne gående ud på, at der ved anvisning af 
arbejde, herunder særlig til beskæftigelses- 
arbejder, tages specielle hensyn til sådanne 
ledige arbejdsløshedskassemedlemmer, som 
er ramt af 26 ugers reglen. 

Alligevel er jeg selvsagt parat til nærmere 
at drøfte forslaget i arbejdsmarkedsudval- 
get. 

Kaj Poulsen (S): 
Dette forslag har vi jo, som ministeren 

omtalte, behandlet før. Som vi ved fra ar- 
bejdsmarkedsudvalget, har det udvalg, som 
er nedsat, fået ind i sit kommissorium, at 
det skal se på de problemer, der er i forbin- 
delse med arbejdsløshedsloven, herunder de 
forskellige problemer, vi bliver gjort op- 
mærksom på. Udvalget blev nedsat, da vi i 
sidste samling lavede et forlig med kristeligt 
folkeparti og det radikale venstre. 

Vi er umiddelbart venligt stemt over for 
at ændre på 26 ugers reglen, men som jeg 
også sagde, da vi behandlede kommunister- 
nes og SFs forslag vedrørende dette pro- 
blem, foretrækker vi altså at vente og se, 
hvad det nævnte udvalg kommer med på 
dette område. 

Vi vil se velvilligt på problemet, når ud- 


